ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

Số: 53  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tùng Châu, ngày 23  tháng  03 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung danh sách hộ nghèo, cận nghèo,

thoát cận nghèo năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÙNG CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24 /2021/QĐ-TTg ngày  16  tháng 7  năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng

năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Công văn số: 4102/UBND-LĐ ngày 21/11/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Đức Thọ Về việc thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo;

hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo; hộ nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung

bình năm 2022;

Theo đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo xã Tùng Châu, văn phòng ủy ban nhân dân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát cận nghèo

năm 2023 trên  địa bàn xã Tùng Châu như sau:

- Hộ nghèo tăng: 1 hộ - 2 khẩu

- Hộ cận nghèo tăng: 1 hộ - 3 khẩu

- Hộ cận nghèo giảm: 1 hộ- 2 khẩu

- Bổ sung 1 khẩu hộ nghèo do sót (Hộ nghèo số 33)

 (Danh sách chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Ban Chỉ đạo rà soát cấp xã, công chức được giao nhiệm vụ làm công

tác giảm nghèo, thống kê và các công chức cấp xã liên quan, Trưởng các thôn

xóm và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy- HĐND-UBND-UB MTTQ xã;

- Phòng LĐTBXH huyện;

- Lưu VT.

   CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ

PHỤ LỤC

BỔ SUNG DANH SÁCH HỘ CẬN NGHÈO NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số  53 /QĐ-UBND

ngày 23 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tùng Châu)

STT

hộ
Họ và tên chủ hộ

Dân tộc

Giới tính
(Nam, Nữ) Ngày, tháng

năm sinh

Địa chỉ

(ghi theo thứ tự

thôn/tổ)

I. Hộ, khẩu nghèo

1 Nguyễn Mạnh Thủy Kinh Nam 10/01/1970 Đại Châu

 Tô Thị Oanh Kinh Nữ 23/05/1968 Đại Châu

 Mai Duy Thịnh
Kinh Nam 18/02/2014 Đại Châu (BS

khẩu của hộ 33)

II Hộ cận nghèo

1 Nguyễn Văn Hồng Kinh Nam 10/4/41965 Diên Phúc

 Trần Thị Nguyệt Kinh Nữ 18/6/1967 Diên Phúc

 Nguyễn Viết Thành Kinh Nữ 16/3/1993 Diên Phúc

III Thoát cận nghèo

1 Nguyễn Mạnh Thủy Kinh Nam 10/01/1970 Đại Châu

 Tô Thị Oanh Kinh Nữ 23/05/1968 Đại Châu

Người lập biểu      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hằng      Nguyễn Ngọc Thơ

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-24T08:43:45+0700

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-24T08:44:24+0700